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Приложение № 2
к постановлению 

администрации района

от 28.12.2023    № 453
Муниципальное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	
	
	Коды

	Наименование муниципального  учреждения (обособленного подразделения)
	Форма по 
	

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
	ОКУД 
	0506001

	 «Централизованная библиотечная система Козульского района»
	Дата   
	

	Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному 
	043Щ6241

	 -деятельность библиотек и архивов
	реестру 
	

	 
	По ОКВЭД  
	91.01


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги:
	
	Уникальный номер 910100О.99.0.ББ83АА00000

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги:
Физические лица
	
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	в стационарных условиях
	
	
	
	
	количество посещений
	единица
	642
	113238
	113238
	113238
	-
	-
	-


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	--
	
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
 3612-1 от 17.11.1992 Закон «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
 (наименование, порядок и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере необходимости

	2. Информация на Интернет-сайте (веб-странице)
	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере изменения 

	3. Информация в помещении


	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере изменения 


Раздел 2
	1. Наименование муниципальной услуги:
	
	Уникальный номер 910100О.99.0.ББ71АА01000

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги:
Физические лица
	
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	910100О.99.0.ББ71АА01000
	вне стационара
	
	
	
	
	количество посещений
	единица
	642
	14685
	14685
	14685
	-
	-
	-


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	--
	
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
 3612-1 от 17.11.1992 Закон «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
 (наименование, порядок и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере необходимости

	2. Информация на Интернет-сайте (веб-странице)
	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере изменения 

	3. Информация в помещении


	информация о наименовании учреждения;

информация о местонахождении учреждения
	По мере изменения 


Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1
	1. Наименование работы:
	
	Уникальный номер 

900000.Р.27.1.Р0320001000

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	

	2. Категории потребителей работы:
	
	
	

	в интересах общества
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900000.Р.27.1.Р0320001000
	
	
	
	
	
	количество документов
	единиц
	642
	40
	40
	40
	
	
	


Раздел 2
	1. Наименование работы:
	
	Уникальный номер 

900000.Р.27.1.Р0330001000

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	

	2. Категории потребителей работы:
	
	
	

	в интересах общества
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)
	2024 год

(очередной финансовый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900000.Р.27.1.Р0330001000
	
	
	
	
	
	количество документов
	единиц
	642
	40
	40
	40
	
	
	


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

	- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня;

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Козульского района.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания администрация района направляет письменное уведомление о своем намерении не позднее, чем за 2 месяца до предполагаемого дня прекращения выполнения муниципального задания.

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	К ежеквартальным, годовым отчетам прилагается пояснительная записка с наличием в ней:

1) информации о достижении (недостижении) целевых значений показателей муниципального задания и о причинах отклонений фактических значений от плановых;

2) информации о доходах от платных услуг. 

	3. Порядок контроля за выполнением  муниципального задания:
	

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления администрации района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Рассмотрение отчетов учреждения об исполнении муниципального задания 
	ежеквартально
	МКУК «Козульский ОКиК» 

	2. Контроль в форме тематических проверок
	согласно плану проверок, в случае поступления жалоб потребителей, требований надзорных органов
	МКУК «Козульский ОКиК»


	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	 

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартальная, годовая. 

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - 

	в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 25 января года  следующего за отчетным периодом.

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
1) Предварительный отчет об исполнении муниципального задания предоставляется за два рабочих дня до перечисления субсидии в декабре.

2) Мониторинг исполнения муниципального задания два раза в год: до 20 июля текущего года, до 10 февраля года  следующего за отчетным периодом.
3) Аналитическая записка о результатах мониторинга предоставляется в течении 10 рабочих дней со дня завершения проведения мониторинга.

	5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)  муниципального задания

	По отдельному запросу администрации Козульского района учреждение предоставляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.


Ведущий экономист

МКУ "Технологический центр "                                                                                                                                                        Н.И. Черепова
